PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS1

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, da Lei 8.666/93 e

alterações, torna público o resultado da Concorrência 008/2019, que tem por OBJETO o Registro de

Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de medicamentos, referentes a processos

judiciais, para a Farmácia Básica Municipal.

DETENTORES DA ATA:

ATA 001/2020-CONC008/2019
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob o nº 05.782.733/0001-49

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

3 AFLIBERCEPTE 40MG/ML (FA) CAM.FRIA UNIDADE 6 3.124,90

38 DIVALPROATO DE SODIO 250MG COMP PT344/C1 UNIDADE 360 0,577

39 DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMP PT344/C1 UNIDADE 720 1,058

55 FLUTICASONA 100MCG+ VILANTEROL 25MCG FRASCO C/30

DOSES
FRASCO 12 93,27

56 FLUVOXAMINA 50MG COMP PT344/C1 UNIDADE 360 1,80

63 GLICOPIRRONIO, BROMETO 50MCG CAPS + INALADOR UNIDADE 360 4,376

67 INDACATEROL 110MCG + GLICOPIRRONIO 50MCG/DS CAPS C/

PO INAL+INALADOR
UNIDADE 720 5,539

79 MECLIZINA 50MG COMP UNIDADE 1080 1,574

83 METILFENIDATO 10MG PT344/A3 UNIDADE 3.240 0,795

84 METILFENIDATO LA 20MG COMP PT344/A3 UNIDADE 1080 5,407

85 METILFENIDATO LA 30MG COMP PT344/A3 UNIDADE 1080 5,677

97 OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSP ORAL 100ML PT344/C1 UNIDADE 84 37,17

100 OXIBUTININA 5MG COMP UNIDADE 720 0,667

116 RIVAROXABANA 10MG COMP UNIDADE 360 5,82

117 RIVAROXABANA 15MG COMP UNIDADE 360 5,82

118 RIVAROXABANA 20MG COMP UNIDADE 1.008 5,82

122 SALMETEROL,XINAFOATO 50MCG + FLUTICASONA 100MCG

60DS
UNIDADE 36 67,97

123 SALMETEROL,XINAFOATO 50MCG + FLUTICASONA 250MCG

60DS
UNIDADE 12 80,97

128 SULFASSALAZINA 500MG COMP UNIDADE 2.160 0,776

130 TESTOSTERONA,UNDECILATO 250MG/ML INJ 4ML PT344/C5 UNIDADE 12 355,23

137 VALSARTANA 80MG COMP UNIDADE 360 2,094

138 VALSARTANA 160MG COMP UNIDADE 1.080 2,094

139 VALSARTANA 320MG COMP UNIDADE 360 2,094

143 VILDAGLIPTINA 50MG COMP UNIDADE 1.008 1,955

1O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e mural, conforme Lei Municipal n°

3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/

ATA 002/2020-CONC008/2019

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA

CNPJ sob o nº 76.386.283/0001-13

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

1 (GARDENAL) FENOBARBITAL 40MG/ML SOL ORAL 20ML

PT344/C1
UNIDADE 48 7,47

2 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP REVESTIDO/TAMP UNIDADE 1.920 0,46

4 ALOGLIPTINA 12,5MG + METFORMINA 1G COMP REVESTIDO UNIDADE 720 1,35

6 ANLODIPINO 5MG + LOSARTANA 100MG COMP UNIDADE 360 1,62

9 APIXABANA 2,5MG COMP UNIDADE 720 4,15

10 APIXABANA 5MG COMP UNIDADE 720 4,15

14 BETAISTINA DICLORIDRATO 16MG COMP UNIDADE 360 0,18

16 BISOPROLOL 2,5MG COMP UNIDADE 360 0,94

17 BISOPROLOL 1,25MG COMP UNIDADE 360 0,82

19 BROMOCRIPTINA 2,5MG COMP UNIDADE 1440 3,39

24 CILOSTAZOL 100MG COMP UNIDADE 360 0,43

36 DICLOFENACO COLESTIRAMINA 70MG COMP UNIDADE 360 0,52

50 EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG COMP UNIDADE 360 2,12

51 FENOFIBRATO 250MG COMP LIB LENTA UNIDADE 360 2,20

54 FLUOXETINA 20MG/ML SOL ORAL 20ML PT344/C1 UNIDADE 144 41,00

57 FORMOTEROL 12MCG CAPS INAL UNIDADE 360 1,13

58 FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG CAPS INAL UNIDADE 1440 1,03

59 FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG  CAPS

INALATORIA
UNIDADE 8.640 1,38

64 GLICOSAMINA 1,5G + CONDROITINA 1,2G  SACHE/ENV UNIDADE 720 3,50

65 GLICOSAMINA 500MG + CONDROITINA 400MG COMP UNIDADE 2.160 1,60

69 INSULINA HUMANA LISPRO 100UI/ML INJ CANETA 3ML

CAM.FRIA
UNIDADE 180 39,80

70 LEFLUNOMIDA 20MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.440 14,00

73 LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMP UNIDADE 2.160 1,96

80 MEMANTINA 10MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.440 0,22

88 METOPROLOL, TART 100MG COMP UNIDADE 1.440 0,35

89 METOTREXATO 2,5MG COMP UNIDADE 528 0,70

101 PARACETAMOL 325MG + TRAMADOL 37,5MG COMP PT.344/A2 UNIDADE 1.080 1,78

102 (REVANGE) PARACETAMOL 325MG  +  TRAMADOL  37,5MG

COMP PT.344/A2
UNIDADE 720

2,10

119 RIVASTIGMINA 1,5MG COMP PT344/C1 UNIDADE 720 2,88

124 SAXAGLIPTINA 5MG COMP UNIDADE 336 3,65

140 VENLAFAXINA 75MG COMP LIB PROL PT344/C1 UNIDADE 360 0,70

ATA 003/2020-CONC008/2019

KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

CNPJ sob o nº 15.068.089/0001-03

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

5 AMIODARONA 100MG COMP UNIDADE 720 0,505

13 ATORVASTATINA 80MG COMP UNIDADE 180 1,303

18 BROMAZEPAM 3MG COMP PT344/B1 UNIDADE 720 0,147

20 BUDESONIDA 64MCG SUSP SPRAY NASAL 120 DOSES UNIDADE 12 41,14

30 CLORTALIDONA 12,5MG COMP UNIDADE 1.008 0,149

31 CLORTALIDONA 25MG COMP UNIDADE 504 0,262

40 DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP ORAL 100ML UNIDADE 48 13,02

42 DULOXETINA 60MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.440 2,70

49 ETODOLACO 400MG COMP UNIDADE 360 0,836

62 GLICLAZIDA 30MG COMP UNIDADE 720 0,358

95 NITRAZEPAM 5MG COMP PT344/B1 UNIDADE 1.440 0,34

114 RISPERIDONA 1MG/ML SOL ORAL 30ML PT344/C1 FRASCO 276 12,875

ATA 004/2020-CONC008/2019

VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob o nº 00.088.317/0001-21

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNIT.

27 CLOBAZAM 20MG COMP PT344/B1 UNIDADE 720 0,581

28 CLONIDINA 0,15MG COMP UNIDADE 1.440 0,183

33 DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG COMP UNIDADE 1.440 2,91

34 DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG COMP UNIDADE 720 2,91

43 ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML INJ (SC) UNIDADE 120 11,89

44 ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML INJ ( SC) UNIDADE 120 13,86

45 ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML INJ (SC) UNIDADE 120 21,24

68 INSULINA GLARGINA 100UI/ML INJ CANETA 3ML

CAM.FRIA
UNIDADE 240 35,0

75 LINAGLIPTINA 5MG COMP UNIDADE 360 4,719

94 NINTEDANIBE 150MG CAPS CAM.FRIA UNIDADE 720 438,94

129 SULPIRIDA 50MG COMP PT344/C1 UNIDADE 360 0,412

131 TICAGRELOR 90MG COMP UNIDADE 1.440 3,37

132 TIOTROPIO 2,5MCG/DOSE SOL INALATORIA 4ML UNIDADE 120 216,93

142 VIGABATRINA 500MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.440 2,621

ATA 005/2020-CONC008/2019

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A

CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

11 ATORVASTATINA 10MG COMP UNIDADE 360 0,26

12 ATORVASTATINA 20MG COMP UNIDADE 720 0,326

15 BETAISTINA DICLORIDRATO 24MG COMP UNIDADE 720 0,222

26 CITALOPRAM 20MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1440 0,119

29 CLOPIDOGREL 75MG COMP UNIDADE 2.448 0,276

32 CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG COMP UNIDADE 720 0,153

41 DOXAZOSINA 4MG COMP SULCADOS UNIDADE 720 0,183

46 ESCITALOPRAM 10MG COMP PT344/C1 UNIDADE 2.700 0,577

47 ESCITALOPRAM 15MG COMP PT344/C1 UNIDADE 360 0,198

48 ESOMEPRAZOL MAGNESIO 40MG COMP UNIDADE 720 0,827

52 FEXOFENADINA 120MG COMP UNIDADE 360 0,534

60 GABAPENTINA 300MG COM PT344/C1 UNIDADE 720 0,389

71 LEUPRORRELINA, ACET.  3,75MG (INJ.) (FA) UNIDADE 48 200,001

74 LIDOCAINA 2% GEL 30G UNIDADE 500 2,384

92 MIRTAZAPINA 15MG COMP ORODISP PT344/C1 UNIDADE 360 1,952

96 OLANZAPINA 5MG COMP PT344/C1 UNIDADE 720 0,385

98 OXCARBAZEPINA 300MG COMP PT344/C1 UNIDADE 2.160 0,357

99 OXCARBAZEPINA 600MG COMP PT344/C1 UNIDADE 2.520 0,833

103 PARACETAMOL 750MG UNIDADE 1.080 0,098

109 PREGABALINA 75MG COMP PT344/C1 UNIDADE 2.160 0,32

110 PREGABALINA 150MG COMP PT344/C1 UNIDADE 360 0,70

113 RISPERIDONA 1MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.920 0,07

115 RISPERIDONA 2MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.800 0,131

120 ROSUVASTATINA CALCICA 10MG COMP UNIDADE 2.160 0,247

121 ROSUVASTATINA CALCICA 20MG COMP UNIDADE 1.080 0,442

126 SERTRALINA 50MG COMP PT344/C1 UNIDADE 696 0,102

144 (NOVANLO) LEVANLODIPINO 2,5 MG COMP UNIDADE 720 1,22

ATA 006/2020-CONC008/2019

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

LTDA

CNPJ sob o nº 04.071.245/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

35 DESMOPRESSINA, ACET 0,1MG/ML SPRAY NASAL 2,5ML UNIDADE 60 89,61

66 HIDROXIDO FERRICO, SACARATO 100MG (FR) 5ML UNIDADE 100 8,09

76 LISDEXANFETAMINA 30MG COMP PT344/A3 UNIDADE 720 7,72

77 LISDEXANFETAMINA 50MG COMP PT344/A3 UNIDADE 1.008 9,36

81 MESALAZINA 500MG (SUPOSITORIO) UNIDADE 720 4,45

82 MESALAZINA 800MG COMP UNIDADE 1440 3,7

125 SELEGILINA 5MG COMP PT344/C1 UNIDADE 360 0,999

ATA 007/2020-CONC008/2019

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME

CNPJ sob o nº 28.123.417/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

7 ARIPIPRAZOL 10MG COMP PT344/C1 UNIDADE 1.200 1,35

8 ARIPIPRAZOL 15MG COMP PT344/C1 UNIDADE 900 1,48

25 CINACALCETE 30MG COMP UNIDADE 600 4,85

72 LEVETIRACETAM 250MG COMP UNIDADE 21600 1,36

136 TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOL OFT 2,5ML FRASCO 12 13,95

ATA 008/2020-CONC008/2019

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98,

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNIT.

78 (NEOVITE LUTEIN) LUTEINA + ZEAXANTINA CX C/60 COMP CAIXA 10 121,034

105 PLANTAGO OVATA 3,5G ENV UNIDADE 720 1,22

111 PROPATILNITRATO 10MG COMP UNIDADE 800 0,33

145 (EUTHYROX) LEVOTIROXINA 75MCG COMP UNIDADE 360 0,505

VALIDADE DO REGISTRO: de 17/02/2020 a 16/02/2021.

DATA DE ASSINATURA: 17/02/2020.

Anexo, grade com a classificação geral.

Taquari, 17 de fevereiro de 2020.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda